КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 09 августа 2016 года

                     № 67
пос. Лесной

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114–ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35–ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с Уставом Новолесновского сельского поселения, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Новолесновского сельского поселения:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новолесновского сельского поселения на 2016–2017 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Новолесновского

сельского поселения                                                                           Н.А. Беляева
Приложение к распоряжению администрации
Новолесновского сельского поселения

от 09.08.2016 года № 67
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Предложения
	Срок исполнения

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Информировать жителей о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации в местах официального обнародования
	Администрация
	В местах официального обнародования разместить:
! Рекомендации гражданам по действиям при угрозе совершения террористического акта

! Памятки

! Телефоны доверия
	2016–2017

	2.
	Организовать подготовку проектов памяток, рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории поселения по антитеррористической тематике
	Администрация
	Направить в учреждения, предприятия, организации:

! Рекомендации гражданам по действиям при угрозе совершения террористического акта

! Памятки

! Телефоны доверия
	2016–2017

	3.
	Осуществлять ежемесячный обход территории на предмет выявления и ликвидации экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация
	Организовывать регулярные обследования территории на предмет выявления и ликвидации экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	2016–2017

	4.
	Проведение регулярных обследований на предмет выявления подозрительных предметов, взрывных устройств в подвальных и чердачных помещений, электрощитовых и др. подсобных помещений
	Администрация
	Организовывать регулярные обследования подвальных и чердачных помещений, электрощитовых и др. подсобных помещений с представителями управляющей компании ООО «Светлячок»
	2016–2017

	5.
	В местах массового скопления людей и отдыха населения поселения организовывать патрулирование
	Администрация
	При проведении мероприятий в поселении уведомлять начальника ОМВД по Елизовскому району
	2016–2017

	6.
	Организация и проведенияе мероприятий с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	МКУК СДК поселка Лесной
	Сельскому дому культуры включить в план мероприятий тематические программы, конкурсы, викторины с целью формирования уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	2016–2017